О внесений изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9
октября 2015 года № 829 "Об утверждении норм снабжения техникой и имуществом
автоматизации Национальной гвардии Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 27 августа 2025 года № 637
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9 октября приказ
2015 года № 829 "Об утверждении норм снабжения техникой и имуществом
автоматизации Национальной гвардии Республики Казахстан" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 12277)
следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении натуральных норм снабжения техникой и имуществом
автоматизации Национальной гвардии Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 3

:";ПРИКАЗЫВАЮ
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые натуральные нормы снабжения техникой и имуществом
автоматизации Национальной гвардии Республики Казахстан.";
      в нормах снабжения техникой и имуществом автоматизации Национальной гвардии
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Натуральные нормы снабжения техникой и имуществом автоматизации
Национальной гвардии Республики Казахстан";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Натуральные нормы снабжения средствами вычислительной и
организационной техникой";
      строку
      "

№ п/п Наименовани
е имущества

Единица
измерения

Положено по
норме

С р о к
эксплуатации

Область
распростране
ния норм
снабжения

Характеристи
к и ,
конкретизиру
ю щ и е
определение и
применение
н о р м
снабжения

      ";
      изложить в следующей редакции:
      "

№ п/п
Наименовани
е имущества

Единица
измерения

Положено по
норме

С р о к
эксплуатации

Область
распростране
н и я
натуральных
н о р м
снабжения

Характеристи
к и ,
конкретизиру
ю щ и е
определение и
применение
натуральных
н о р м
снабжения

      ";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Натуральные нормы снабжения серверным оборудованием и
программным обеспечением";
      строку
      "

№ п/п

Наиме
новани
е
имуще
ства

Едини
ц а
измере
ния

Срок
эксплу
атации

ГКНГ (
подраз
делени
е
обеспе
чения)

РгК (
подраз
делени
е
обеспе
чения)

Бригад
ы \
соедин
ение

в/ч ВУЗ

Учебн
о й
бригад
ы /
соедин
ения/ в
/ч

ВМУ ОДП

Характ
еристи
к и ,
конкре
тизиру
ющие
опреде
ление
и
приме
нение
норм
снабже
ния

      ";
      изложить в следующей редакции:
      "

№ п/п

Наиме
новани
е
имуще
ства

Едини
ц а
измере
ния

Срок
эксплу
атации

ГКНГ (
подраз
делени
е
обеспе
чения)

РгК (
подраз
делени
е
обеспе
чения)

Бригад
ы \
соедин
ение

в/ч ВУЗ

Учебн
о й
бригад
ы /
соедин
ения/ в
/ч

ВМУ ОДП

Характ
еристи
к и ,
конкре
тизиру
ющие
опреде
ление
и
приме
нение
натура
льных
норм

снабже
ния

      ";
      примечание изложить в следующей редакции:
      "Примечание: основные термины, применяемые в натуральных нормах снабжения:
      1. Здание – сооружение, где расположены не менее 15 рабочих станций.
      2. Запасные части – списываются по завершению установки в устройства.
      3. Устройство – активное оборудование, к которым относятся СВТ, периферийного
и серверного оборудования и их комплектующие.
      4. Расходные материалы – списываются прямым расходом.".
      2. Главному командованию Национальной гвардии Министерства внутренних дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-лейтенант полиции

Е. Саденов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан